
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL 16/2023
PROCESSO: Nº 54/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública no
Município de Rodeio Bonito - RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

20 de março de 2023
31 de março de 2023, às 08:30  horas.

Página 1 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 54/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M1 200,00 CABO PP 2X2,5 MM

Valor de Referência: 6,63000

UN2 350,00 RELÉ FOTO ELÉTRICO TIPO

ELETROMAGNÉTICO, TENSÃO 220V,

CONTATO: 1NF, POTÊNCIA CARGA:

1000W, MODELO: RM-74/NF

Valor de Referência: 57,00000

UN3 300,00 BASE PARA RELÉ BRM-2 FIXA

Valor de Referência: 15,06000

UN4 300,00 CONECTOR PERFURANTE CPD70

DERIVAÇÃO PRINCIPAL 10-95MM²

Valor de Referência: 11,29000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: À Vista

____/____/______



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL 16/2023
PROCESSO: Nº 54/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública no
Município de Rodeio Bonito - RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

20 de março de 2023
31 de março de 2023, às 08:30  horas.

Página 2 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 54/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN5 50,00 BRAÇO CURVO COM SAPATA 2M X 2"

DIAMETRO EXTERNO

48,3MM;GALVANIZAÇÃO A FOGO;

BASE DE 65MM X 255MM PARA 02

PARAFUSOS, ESPESSURA DO TUBO

1,5MM

Valor de Referência: 217,00000

UN6 300,00 ADAPTADOR CASQUINHO E40 P/ E27

Valor de Referência: 14,80000

UN7 50,00 LÂMPADA BULBO LED 30W,

TEMPERATURA DE COR: 6500K; FATOR

DE POTÊNCIA : 0,92; CORRENTE: 226MA

(127V) - 133MA (220); BASE: E27/BULBO:

T100; VIDA ÚTIL: 25.000 HORAS;

DIMENSÕES: NO MÁXIMO 180X100

Valor de Referência: 23,90000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: À Vista

____/____/______



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL 16/2023
PROCESSO: Nº 54/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública no
Município de Rodeio Bonito - RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

20 de março de 2023
31 de março de 2023, às 08:30  horas.

Página 3 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 54/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN8 300,00 LÂMPADA LED BULBO 100W E-40,

FLUXO LUMINOSO MINIMO 8.000LM,

5000 A 6500K BR FRIO; DIMENSÕES NO

MÁXIMO 160MM X 288MM, BOCAL DE

E-40 FIXO, SEM ADAPTADOR; DIFUSOR

EM POLICARBONATO; AUTOVOLT

(100V-240V), EFICIÊNCIA LUMINOSA

ENTRE: 80 A 100LM/WATT, GRAU DE

PROTEÇÃO: IP20; FLUXO LUMINOSO

ENTRE: 8000 A 10000 LÚMENS, TEMP.

DE OPERAÇÃO: - 10 ºC A 45ºC, ÂNGULO

DE ABERTURA ENTRE: 180 E 200º;

GARANTIA DE 01 ANO.

Valor de Referência: 132,50000

UN9 300,00 LÂMPADA LED BULBO 75W 6500K

(MÍNIMO 5.625 LUMENS, VIDA ÚTIL

MÍNIMA DE 25 MIL HORAS, BASE E27)

Valor de Referência: 91,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: À Vista

____/____/______



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL 16/2023
PROCESSO: Nº 54/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública no
Município de Rodeio Bonito - RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

20 de março de 2023
31 de março de 2023, às 08:30  horas.

Página 4 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 54/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: À Vista

____/____/______


